
63. DM, 53. Dt.Jugend-MS, 44. Dt. Junioren-MS, 11. DMM 14.05.2023
Veranstalter: Verband Deutscher Sporttaucher e.V. 19:32
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 1

Wettkampf 23 - 50m Apnoe weiblich (Vorlauf)
DR: 00:16,38 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 05.08.0213 in Sankt Petersburg
DJR 12 bis 17 J. (2011-2006): 00:17,08 - Valerie Jachmann (TSC Rostock 1957) am 13.05.2022 in Rostock

Pflichtzeiten
2009: 00:25,00   2008: 00:24,00   2007: 00:23,50   2006: 00:23,00   2002 bis 2005: 00:22,50   1995 bis
2001: 00:22,50   1989 bis 1994: 00:27,00   1979 bis 1988: 00:28,00   1969 bis 1978: 00:31,00   1959 bis 1969:
00:35,00   1958 und älter: 00:39,00

Kategorie C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 00:18,15
2. Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:19,04
3. Kyra Säbisch 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,36
4. Jenny Franke 2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:19,76
5. Tessa Bublitz 2008 Berliner TSC e.V. 00:20,15
6. Marnie Weißenborn 2008 Tauchclub Harz 00:20,58
7. Esther-Sophie Seidel 2008 Tauchclub Heilbronn 00:20,90
8. Freya Behrend 2008 TSC Rostock 1957 00:21,62
9. Annalena Zitzmann 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,79
10. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn 00:22,08
11. Marlene Zündel 2009 Tauchclub Harz 00:22,46
12. Celina Naupold 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:23,10
13. Sina Rettig 2009 Tauchclub Heilbronn 00:23,77
14. Ella Demmrich 2008 TC Marzahn e.V. 00:24,93 RG
15. Carla Mende 2009 TSC Rostock 1957 00:25,38 RG

nicht am Start
Hannah Grimm 2008 Tauchclub Heilbronn
Magda Steininger 2009 SG Finswimming Jena

Kategorie B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Maxime Manthey 2007 Berliner TSC e.V. 00:17,92
2. Valerie Jachmann 2006 TSC Rostock 1957 00:18,03
3. Emilia Näther 2007 TC submarin Pößneck 00:18,98
4. Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 00:19,02
5. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:19,19
6. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:19,31
7. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf.de 00:19,82
8. Juliane Zobel 2006 TC fez Berlin 00:20,15
9. Johanna Löffler 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,18
10. Zoe Götz 2007 TC Marzahn e.V. 00:20,33
11. Anneliese Frauenfelder 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,03
12. Lena Beske 2007 Berliner TSC e.V. 00:21,06
13. Elisabeth Risse 2007 Tauchclub Harz 00:21,08
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noch Wettkampf 23 - 50m Apnoe weiblich (Vorlauf)
noch Kategorie B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Sophie von Gynz Rekowski 2007 Tauchclub Harz 00:21,31
15. Leonor Heinitz 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,68
16. Leonie-Florentine Holtz 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,68
17. Johanna Hermine Ullrich 2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:22,98
18. Marielena Rüdiger 2007 TC fez Berlin 00:23,28

Junior:innen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Nina Kohler 2004 TSC Schwandorf.de 00:17,80
2. Lara Gawenda 2005 TC fez Berlin 00:18,02
3. Lilly Placzek 2004 SG Dresden (TC) 00:18,07
4. Florentine Tesch 2005 TC fez Berlin 00:18,34
5. Laura Eweleit 2005 TC Marzahn e.V. 00:18,96
6. Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 00:19,05
7. Leona Ruedel 2004 Tauchclub Heilbronn 00:19,14
8. Charlotte Heinze 2005 TC submarin Pößneck 00:19,44
9. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:19,61
10. Emilie May 2004 TC Marzahn e.V. 00:19,85
11. Beeke Alea Phillipp 2004 Tauchclub Heilbronn 00:19,96
11. Louise Altenstein 2005 SG Finswimming Jena 00:19,96
13. Julia Prochaska 2003 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:20,60
14. Lilly Marleen Reinbach 2005 TC Marzahn e.V. 00:21,33
15. Samirah Fränzel 2003 Berliner TSC e.V. 00:21,52
16. Zoe Hoffmann 2005 TC fez Berlin 00:22,74 RG

Master B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Steffi Leipold 1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,68

Master C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Sandra Häßler 1977 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:21,30
2. Ulrike Meier-Mahlo 1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,21

Master D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Ursula Tiszold 1963 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:37,54 RG
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noch Wettkampf 23 - 50m Apnoe weiblich (Vorlauf)
offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michele Rütze 2000 SG Dresden (TC) 00:17,28
2. Nina Kohler 2004 TSC Schwandorf.de 00:17,80
3. Maxime Manthey 2007 Berliner TSC e.V. 00:17,92
4. Lara Gawenda 2005 TC fez Berlin 00:18,02
5. Valerie Jachmann 2006 TSC Rostock 1957 00:18,03
6. Lilly Placzek 2004 SG Dresden (TC) 00:18,07
7. Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 00:18,15
8. Florentine Tesch 2005 TC fez Berlin 00:18,34
9. Sophie Niemann 1998 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:18,72
10. Laura Eweleit 2005 TC Marzahn e.V. 00:18,96
11. Emilia Näther 2007 TC submarin Pößneck 00:18,98
12. Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 00:19,02
13. Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:19,04
14. Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 00:19,05
15. Leona Ruedel 2004 Tauchclub Heilbronn 00:19,14
16. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:19,19
17. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:19,31
18. Kyra Säbisch 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,36
19. Charlotte Heinze 2005 TC submarin Pößneck 00:19,44
20. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:19,61
21. Aleyna Franke 2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,64
22. Jenny Franke 2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:19,76
23. Theresa Köhn 2000 SSV Freiburg 00:19,77
24. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf.de 00:19,82
25. Emilie May 2004 TC Marzahn e.V. 00:19,85
26. Beeke Alea Phillipp 2004 Tauchclub Heilbronn 00:19,96
26. Louise Altenstein 2005 SG Finswimming Jena 00:19,96
28. Juliane Zobel 2006 TC fez Berlin 00:20,15
28. Tessa Bublitz 2008 Berliner TSC e.V. 00:20,15
30. Johanna Löffler 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,18
31. Zoe Götz 2007 TC Marzahn e.V. 00:20,33
32. Marnie Weißenborn 2008 Tauchclub Harz 00:20,58
33. Julia Prochaska 2003 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:20,60
34. Esther-Sophie Seidel 2008 Tauchclub Heilbronn 00:20,90
35. Anneliese Frauenfelder 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,03
36. Lena Beske 2007 Berliner TSC e.V. 00:21,06
37. Elisabeth Risse 2007 Tauchclub Harz 00:21,08
38. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn 00:21,26
39. Sandra Häßler 1977 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:21,30
40. Sophie von Gynz Rekowski 2007 Tauchclub Harz 00:21,31
41. Lilly Marleen Reinbach 2005 TC Marzahn e.V. 00:21,33
42. Samirah Fränzel 2003 Berliner TSC e.V. 00:21,52
43. Freya Behrend 2008 TSC Rostock 1957 00:21,62
44. Leonor Heinitz 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,68
45. Annalena Zitzmann 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,79
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noch Wettkampf 23 - 50m Apnoe weiblich (Vorlauf)
noch offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
46. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn 00:22,08
47. Ulrike Meier-Mahlo 1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,21
48. Marlene Zündel 2009 Tauchclub Harz 00:22,46
49. Leonie-Florentine Holtz 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,68
50. Zoe Hoffmann 2005 TC fez Berlin 00:22,74 RG
51. Johanna Hermine Ullrich 2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:22,98
52. Celina Naupold 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:23,10
53. Marielena Rüdiger 2007 TC fez Berlin 00:23,28
54. Sina Rettig 2009 Tauchclub Heilbronn 00:23,77
55. Steffi Leipold 1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,68
56. Ella Demmrich 2008 TC Marzahn e.V. 00:24,93 RG
57. Carla Mende 2009 TSC Rostock 1957 00:25,38 RG
58. Ursula Tiszold 1963 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:37,54 RG

Internationale offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michele Rütze 2000 SG Dresden (TC) 00:17,28
2. Maiia Horenok 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,68
3. Nina Kohler 2004 TSC Schwandorf.de 00:17,80
4. Maxime Manthey 2007 Berliner TSC e.V. 00:17,92
5. Lara Gawenda 2005 TC fez Berlin 00:18,02
6. Valerie Jachmann 2006 TSC Rostock 1957 00:18,03
7. Lilly Placzek 2004 SG Dresden (TC) 00:18,07
8. Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 00:18,15
9. Florentine Tesch 2005 TC fez Berlin 00:18,34
10. Sophie Niemann 1998 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:18,72
11. Laura Eweleit 2005 TC Marzahn e.V. 00:18,96
12. Emilia Näther 2007 TC submarin Pößneck 00:18,98
13. Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 00:19,02
14. Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:19,04
15. Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 00:19,05
16. Leona Ruedel 2004 Tauchclub Heilbronn 00:19,14
17. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:19,19
18. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:19,31
19. Kyra Säbisch 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,36
20. Charlotte Heinze 2005 TC submarin Pößneck 00:19,44
21. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:19,61
22. Aleyna Franke 2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,64
23. Jenny Franke 2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:19,76
24. Theresa Köhn 2000 SSV Freiburg 00:19,77
25. Emily Rödl 2007 TSC Schwandorf.de 00:19,82
26. Emilie May 2004 TC Marzahn e.V. 00:19,85
27. Beeke Alea Phillipp 2004 Tauchclub Heilbronn 00:19,96
27. Louise Altenstein 2005 SG Finswimming Jena 00:19,96
29. Juliane Zobel 2006 TC fez Berlin 00:20,15
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noch Wettkampf 23 - 50m Apnoe weiblich (Vorlauf)
noch Internationale offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
29. Tessa Bublitz 2008 Berliner TSC e.V. 00:20,15
31. Johanna Löffler 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,18
32. Zoe Götz 2007 TC Marzahn e.V. 00:20,33
33. Marnie Weißenborn 2008 Tauchclub Harz 00:20,58
34. Julia Prochaska 2003 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:20,60
35. Alisa Darzhaniia 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:20,65
36. Esther-Sophie Seidel 2008 Tauchclub Heilbronn 00:20,90
37. Anneliese Frauenfelder 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,03
38. Lena Beske 2007 Berliner TSC e.V. 00:21,06
39. Elisabeth Risse 2007 Tauchclub Harz 00:21,08
40. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn 00:21,26
41. Sandra Häßler 1977 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:21,30
42. Sophie von Gynz Rekowski 2007 Tauchclub Harz 00:21,31
43. Lilly Marleen Reinbach 2005 TC Marzahn e.V. 00:21,33
44. Samirah Fränzel 2003 Berliner TSC e.V. 00:21,52
45. Freya Behrend 2008 TSC Rostock 1957 00:21,62
46. Leonor Heinitz 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,68
47. Annalena Zitzmann 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,79
48. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn 00:22,08
49. Ulrike Meier-Mahlo 1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,21
50. Marlene Zündel 2009 Tauchclub Harz 00:22,46
51. Leonie-Florentine Holtz 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,68
52. Zoe Hoffmann 2005 TC fez Berlin 00:22,74 RG
53. Johanna Hermine Ullrich 2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:22,98
54. Celina Naupold 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:23,10
55. Marielena Rüdiger 2007 TC fez Berlin 00:23,28
56. Sina Rettig 2009 Tauchclub Heilbronn 00:23,77
57. Steffi Leipold 1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,68
58. Ella Demmrich 2008 TC Marzahn e.V. 00:24,93 RG
59. Carla Mende 2009 TSC Rostock 1957 00:25,38 RG
60. Ursula Tiszold 1963 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:37,54 RG


